
令和元年 10 月吉日  

学会員各位  

   広島文教大学教育学会  

会 長  今 崎  浩 

 

第 35 回 研究発表大会のご案内  

 

 秋冷の候，会員の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

平素は本学会に対しまして，格別のご支援・ご協力を賜り，心よりお礼申し上げます。  

 さて，恒例となっております広島文教大学教育学会主催「第 35 回研究発表大会」を，下

記の通り開催いたします。今年度より初等教育学科は教育学科となり，1 期生となる 168 名

の新会員を迎え，本学会をますます充実・発展させていく所存です。  

 会員の皆様におかれましては，お忙しいこととは存じますが，ぜひ研究発表大会にご参

加いただき，共に学びを深めるとともに，母校の教職員や卒業生，後輩の学生会員との親交

を温めていただきますよう念願し，ここにご案内申し上げます。  

 

記 

1．大会テーマ    「つながる学び」  

2．日 時     令和元年 11 月 16 日（土）13：00～18：00 

3．場 所   広島文教大学 1 号館 他  

4．日 程     13：00～13：30 受付（1 号館ロビー）  

13：30～15：00 研究・実践発表分科会（ 121 教室・122 教室） 

15：15～16：30 講演（大講義室）  

16：45～18：00 懇親茶話会（文教ホールⅠ）  

5．研究・実践発表者  

 ・14 期生  白根 悦子先生（旧姓 山田）（廿日市市立佐方小学校  教諭）  

・23 期生 益田   彩先生（旧姓 高森）（広島市立日浦小学校  教諭）  

・25 期生 吉田  理加先生（旧姓 大場）（認定こども園厳木さくらんぼ  保育士）  

・33 期生 伊藤  寛菜先生（みどりの森保育園  保育士）  

6．講演  

     「一人ひとりの子どもの理解と支援：障害について学ぶと子どもが見えなくなる？！」 

講師：広島大学大学院教育学研究科  教授 七木田 敦 先生   

7．懇親茶話会  

学生時代の懐かしい思い出，友人との思い出，先生との思い出．．．  

大いに語り合い，親交を深めましょう。  

8．その他  

研究発表大会の出席・欠席の連絡を「文教教育」・「かわらばん」と同封しております，

葉書にて 11 月 9 日（土）までにお返事をいただければ幸甚です。あわせて，近況報告

もお待ちしております。  

  

 

 

＜お問い合わせ＞  

広島文教大学教育学会事務局  

Mail:sgakkai@h-bunkyo.ac.jp 

Tel : 082-814-3207 

           担当 手島 

mailto:sgakkai@h-bunkyo.ac.jp

